edmara Cmum'c[pa[ de %irigdi

Estado de Sdo Paulo

PROC. N° 7/2.021 VOL. 4 FLS. 601

COMISSAO PROCESSANTE 2/2021
REQUERIMENTO N° 598/2021

ATO N° 20/2021, DE 13/10/21,
PUBLICADO EM 15 DE OUTUBRO DE 2.021

CONSTITUI COMISSAO PROCESSANTE CONTRA O PREFEITO
MUNICIPAL DE BIRIGUI, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 4°
INCISOS VI, VIl E X, DO DECRETO LEI 201/67

AUTUACADO
Nesta data, iniciamos em fls. 601, o volume 04.

Céamara Municipal de Birigui, aos vinte e nove de
novembro de dois mil e vinte e um.

ELAINEmASHITA

AGENTE TECNICO DAS COMISSOES



 Prefeitura Municipal de Birigui 28]o3ao2
' CNPJ 46.151.718/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E F INANCAS

Para: Divisao Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento / PARCIAL

i Ffetuar o Cancelamento da;
LIQUIDAGAO

e

B eveeno

DATA: 22 /07 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

R
16943/2021
__/Cod. Fornecedor

12609
_Valor=R$
146,00 /44,00

ARETREY fR

Ag. | 0348-a | C/Corrents 80.8911 | Cod. | 2-567

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

Aviso de langamento

Agéncia 348-4
Conta corrente 80891-1 PMB - FORNEC R

Data20/07/2021  Valor R$

Importe referente a Depdsito Online T.
BIRIGUI, agéncla de origem
833.175.036.100.113, lote 75036, lancado
conta corrente, na data acima.

(Cento e quarenta e seis reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante

da operagdo e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente.

Documento emitido por: FRANK HIROSHI FUJIMOTO em 22/07/2021 08:37:23

148,00 C

20/07 10:01 SOP-
31, documento
crédito em sua

P

/=0uardo Thomazini Junior
_~Thefa da MivieZn Nant 4y

Diretor de Controle Financeiro
CRC SP159328/0-3

/



R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI
CEP: 16200-067

Fls. bCZ_J
p

— )
T

118106

CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

—— Liquidacao

Processo Pagamento

Data Emissdo
23/07/2021

Nimero Folha

15354 1

— Empenho

Exercicio Numero Data Processo

Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO

2021 11923 23/07/2021

001.001 - ADIANTAMENTO

Licltag&o Nro Licitagéo

Fonte Contabil

1 - DISPENSADA

1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagédo

Natureza da Despesa

Nro Reduzido

Classificagdo Funcional

3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG

Fonte e Codigo de Apiicagdo Crédito

50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

01.110.0000 - GERAL

1- ORCAMENTARIO

— Credor

Razéo Social / Fornecedor

CNPJ/ CPF

Banco Agéncia Conta Bancaria

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Endereco Cidade

360.465.808-03 104 0574- 00100002254 1-0

Telefone

RUA AFONSO PENA, 57

BIRIGUI - SP

(18) 99143-8807

— Valores

Empenho Saldo Anterior

Liquidagc&o Saldo Atual

300,00
ISSQN

300,00

INSS IRRF

300,00
Total Descontos

0,00

Outros Valor Liquido

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 300,00

Histérico

rL—iquidagéo do Empenho Nro: 11923

—— Notas Fiscais

Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref
oD 0

Data Vencto Valor

23/07/2021

Data Emissdo
23/07/2021

300,00

— Por Extenso

***Trezentos Reais***

COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N°
6.812, DE 07 RE JANEIRO DE 2021
/

Lean

Prefei

Maffeis Milani
Municipal

|
1
{
§
i

1

Luiz Antoni%‘Natali F Souza

Chefe de Servigo de Empenhole Processamento
Recibo

ia Lucilene Ferreiro Jardim
Secretaria de Planejamento e Finangas

! Luiz Antonio Cezar Junior
Diretor de Controle Financeiro
CRC 1SP159328/0-3

Recebi(emos) da Prefeith{a Mun\cipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagdo, do que é dado a presente quitag&o.

BIRIGUI, DE DE

Assinatura do Recebedor

Nome / Carimbo RG e CPF

PAGAMENTQ
23 JuL 2

e an ¥
T BFETIARS:




i Banco do Brasil MUNICIPIO DE BIRIGUI
Comprovante de Pagamento 26/07/2021
26/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:21:16

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO: Doc eletrénico
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI
AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 23/07/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 1328/2021
VALOR TOTAL: 300,00

******TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA: 001.000.022.541-0

Nr. da Autenticagdo: 4.DD9.B3B.899.016.8F8

Péagina 3 de 40

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



R.&. 2% e

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI '
ESTADO DE SAO PAULO + A»
SECRETARIA DE FINANGAS wa\ﬁ

Departamento de Finangas

Relatério de Adiantamento Nr. 189 /2021

LA™
Fis._ 608 ‘

4/ i
LY J
| Via: 1 l

2 P
Empenho Liquidacdo Processo ‘x K)b Prazo Prestagdo Conta  Fonte Contabil
15354 i

11923 2021 02/08/2021 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho Data Liquidacéo Data Pagamento Data Prestagéo Conta Data Liquidagéo Processo
23/07/2021 23/07/2021 Y7 /,)97/7 Verd)
IR u, L™ o 4
— FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
DOTAGAO
ﬁatureza da Despesa Classificagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122,0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1- ORCAMENTARIO
VALORES
Emgenho Adiantamento espesas Restituicdo Complemento
300,0
300,00 | \1) ‘ 00 , 8:}'00 e
JUSTIFICATIVA
’-:DIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL, ALIMENTAGCAO, HOSPEDAGEM E PEDAGIOS CONFORME ART.4° |EII,
DA LEI 6.434/2017. DURANTE VIAGEM A NHANDERA E ANDRADINA SP PARA ASSINAR TERMO DO CONVENIO ROTAS RURAIS
COM GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e a respectiva prestagdo de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n°® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislacdo pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagdo as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislagdo tributaria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislagdo, Formuldrios e
Orientacdes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informacdes - Adiantamento.

FORNECEDOR

Banco do Brasil 0348-4
S B0 891.1

CERO08500 - SMARapd Informética Ltde
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Prefeitura Municipal de Birigui Fis L2

CNPJ 46.151.718/0001-80 Jﬂ:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANGCAS

Para: Divisao Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento

A

EMPENHO

DATA: 04 /08 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

18106/2021

ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

GAINETE 187,00

BANCO BRASIL rrente 80.891-1

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

Aviso de langamento

Agéncia 348-4
Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR

Data28/07/2021  Valor R$ 187,00 C
Importe referente a TED-Crédito em Conta, 260 0001
40512307830 CAROLINE ABIKO, documento 154.621.078, lote
14175, langado a crédito em sua conta corrente, na data
acima.

Remessa recebida do banco 260 - NU PAGAMENTOS S.A.,
enviada por CAROLINE ABIKO IGNEZ, CPF 405.123.078-30.
(Cento e oitenta e sete reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante

da operagdo e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente,

Documento emitido por: FRANK HIROSHI FUJIMOTO em 03/08/2021 1§:47:33

Luiz Antonio r Junior
= Diretor de Controle Financeiro
homazini Junior CRC SP159328/0-3

efe da Diviedn NontAhil







Prefeitura Municipal de @iﬁﬁz{]ui/ X

Estado de S3o Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80 %
RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO :
IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
Nome: ékf{’l‘)gggi'é‘lfg]‘& CPFn° 360.465.808-03
Cargo: CHEFE DE GABINETE /| Secretaria: GABINETE
IEmpenho n° l 11923 2021 Data l 23/07/2021 Valor RS 300,00 / ]

[ Periodo de Aplicagio: |23/07 a 24/07/2021 |

Adiantamento para despesas para combustivel, alimentagdo, hospedagem e pedagios, para viagem a
Finalidade: [Nhandeara/SP e Andradina/SP, para assinatura de termo de convénio Rotas Rurais, com o governo do Estado
de Sdo Paulo.

|Acompanhante: [LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n° Data Razio Social Valor RS
GAUCHO S
CHURRASCARIA E
728.059 23/07/2021 / CONVENIENCIA RS 113,00 /
DEOCLECIO
PARIZOTTO
TOTAL DOS GASTOS RS 113,00 vV
REALIZADOS
RESUMO
Valor do Adiantamento RS RS 300,00
Valor total dos gastos realizados RS RS 113,00 -
Valor.restituido conforme RS RS 187,00 4
depdsito em anexo
Birigui, 28 de julho de 2021. ( A7

ot e
Assinaturg <= :
Nome /- /.p)( 3)’-1{/(@( e (a"@Ljoﬁ/?lra

Rg n°® ou carimbo (1j //éo g 9J9-§

Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete






Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

RECEBI EM

1. VALOR R$ 300,00 (trezentos reais) ﬂ |

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL i

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fun¢do: CHEFE DE GABINETE

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica

Cidade de Destino:  NHANDEARA/SP ¢ ANDRADINA/SP
Data do Evento: 23/07 € 24/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 2 diarias

ASSINAR TERMO DE CONVENIO ROTAS RURAIS, COM O GOVERNO

Objetivo da Viagem: DO ESTADO DE SAO PAULO

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal

3 . Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios
EspéciedaDespesa:  art. 4°, 1 ¢ 11, da Lei n° 6.43412017.
Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplica¢io do adiantamento e a respectiva
prestagiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagdo as formalidades na obtengiio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislagiio tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 23 de julho de 2021.

ASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Chefe de Gabinete

@

FONTE/COD. APL,

v,..,/A—,/f"—-. AP » Forfs(,v,-‘mj‘ O(. [(O~
/Equefao I niomazinrJunior " Pawiglo Myt —— -
£ A ~ 1 3 i
& Thefe da Diviear Nonrahii u L BVENTO t LD

3 /o3 /24 FONTE CONTABIL Ot
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ﬁ._@_/_‘___l

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI I 5 o
R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI CNPJ: 46.151.718/0001-80

65200-067 IE:

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugao
orgamentdria, autoriza a emisséao da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigao abaixo

mpenho

Tipo Evento

PARCIAL 001.001 - ADIANTAMENTO

Data Emisséo Vencimento Processo Requisicéo Reserva Exerclcio Emp Orig Nro.Anulagéo

18/08/2021 0 2021 1293
—Dotagdo

Natureza da Despesa Nro.Reduzidc  Classificagéo Funcional

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

Vinculo Crédito

01.000.0000 - TESOURO 1 - ORCAMENTARIO
—Credor.

Razéo Social \ Fomecedor
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Enderego Cidade
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP
Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
(18) 99143-8807 360.465.808-03 104 0574 001000022541
__D °A ¢ am
Dotagéo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
40.000,00 14.327,93 -187,00 25.859,07
—Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
300,00 0,00 -187,00 113,00
—Histérico—

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Numero 11923 de acordo com as normas da Execugéio Orgamentaria.

—Por Extenso

e Sete Reais***

-

Antonia Lucilene Ferreiro Jardim Luiz Antonio Cezar Junior Luiz Antorjo Natali He Souza
Secretéria de Planejamento e Finangas / Diretor de Controle Financeiro Chefe de Servigo de Empenho e Processamento
L

CRC 1SP159328/0-3

CER27400 - SMARapd Informética Ltde
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Prefeitura Municipal de Birigui 18 Jo |a0al
CNPJ 46.151.718/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS L ‘
Fs._ 0/ L |
Para: Divisdo Financeira A
Ref.: Estorno de Pagamento
... FEfetuaroCancelamentoda: | '
Il uvauibacio Bl =veento
DATA: 04 /08 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:
— L BRI
] Liquidagdio " | * , c 0.P.
11923 15354 2021 50 18106/2021
Bl Fornecedor Cod. Fornecedor
ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 12609
o Eféﬁf,',ai/rbepto. i gt Valor - R$
GABINETE 187,00
- Banco BANCO BRAS Ag. | 0348-4 | C/Corrente | 80.891-1 Cod. | 2-567

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

Aviso de langamento

Agéncia 3484
Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR

Data 28/07/2021  Valor R$ 187,00 C
Importe referente a TED-Crédito em Conta, 260 0001
40512307830 CAROLINE ABIKO, documento 154.621.078, lote
14175, langado a crédito em sua conta corrente, na data
acima.

Remessa recebida do banco 260 - NU PAGAMENTOS S.A.,
enviada por CAROLINE ABIKO IGNEZ, CPF 405.123.078-30.
(Cento e oitenta e sete reais)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como comprovante

da operagdo e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente.

Documento emitido por: FRANK HIROSHI FUJIMOTO em 03/08/2021 15:47:33

-
T

5 =
.“ b - Nt .
¢ataied Thomazini Junior

" fihefe da Diviczn LontAhil

Luiz Antonio

nior

Diretor de Controle Financeiro

CRC SP159328/0-3
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W#8/ PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI F'S-—fﬂ
it x5y o4

J D)
R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI O " 8 2 8 ~
CEP: 16200-067 CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO
02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

Liquidagéo
’-:rooesso Pagamento Data Emissdo Numero Folha
27/07/2021 15560 1

— Empenho
Exercicio Numero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 11988 27/07/2021 001.001 - ADIANTAMENTO
Licitagdo Nro Licitagao Fonte Contabil
1 - DISPENSADA
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.80.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Fonte e Codigo de Aplicagéo Crédito
01.110.0000 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
~ Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0
Endersco Cidade Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807
— Valores
Empenho Saldo Anterior Liquidacéo Saldo Atual
800,00 800,00 800,00 0,00

INSS ISSQN IRRF Qutros Total Descontos Valor Liquido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

Histérico
Liquidagdo do Empenho Nro: 11988

— Notas Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emissdo Data Vencto Valor

oD 0 27/07/2021 27/07/2021 800,00
— Por Extenso

A\
***Oitocentos Reais***
109'0
\ b

7N
COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N° /
6.812, DE ﬂDE JANEIRO DE 2021 gc /

Leandfo Maffeis Milani Antonia Lucilene Ferreiro Jardim Lyiz Mhtonio'\Gezar Jdnibgr'
Prefeito Municipal Secretaria de Planejamento e Finangas Diretor de Controle Financé
CRC 18P159328/0-3

Chefe de Servigo de Emperiho e Processamento
Recibo

Recebi(emos) da P;efeitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagéo, do que é dado a presente quitagéo.
BIRIGUI, DE DE

Luiz A%\onio Nalali de Souza

Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF

PAGAMENTOQ |

27 JUL 27X
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[inesime ] reomn | oy =

4

CAIXA

22 Via - Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: PM DE BIRIGUI

Conta Origem: 0574/006/00000001-0

Conta Destino: 0574/001/00022541-0

Nome do Destinatario: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Valor: R$ 800,00

Data de Débito: 27/07/2021 - 16:18:44

Data da Operacao: 27/07/2021

Cédigo da Operacgio: 72214043

Chave de Seguranga: VWCX70QW191HZFQ4

Operacgdo realizada com sucesso.




Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 800,00 (oitocentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF i® 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE A

_ Diretoria Contabilidade/Orca }
Cargo ou Fungao:  CHEFE DE GABINETE P/ a8 providéncias deniro da lo.arinsc

I O+ 16:23
3. DADOS DO ADIANTAMENTO: %’e@&m 5 &

i i g . Thad Ariténia Lucilene F. Jardi
Tipo de Adiantamento Base: Unica Secretaria Municipal ie m

Planejamento e Finangas

Cidade de Destino: SAO PAULO/SP
Data do Evento: 28/07 a 30/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 3 diarias
Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

Espéoie da Dessiasa: Combustivel, Alimentagao, Hospedagens e Pedagios
P PESE Art. 4°, I e 11, da Lei n° 6.434/2017.
Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicag¢iio do adiantamento e a respectiva
prestagiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislacio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relacfio as formalidades na obtengiio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislaciio tributiria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 27 de julho de 2021.

FICHA SO \ \ .

FONTE/COD. APL., 1110 oo ALEX RASCh:ZerRd(e) g::i(z(t)eso PEREIRA N
| FORN: “EDOR ‘
EVENTO OO0 | QO |

“ONTE CONTABIL] ()¢

AFFEIS{MILAN!
Prefeito Municipal

1 arGo Thomazint Junior

# Thefe da Divisso Contbil

2.707/24



b RC. 220w

R PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI /’%9
ESTADO DE SAO PAULO , )
SECRETARIA DE FINANGAS /
Departamento de Finangas -
F‘S._—-—/z/—‘-——”

Relatério de Adiantamento Nr. 190 / 2021

Empenho Liquidagdo Processo a B Z- Z .L Prazo Prestacdo Conta  Fonte Contabil
11988 2021 15560 10/08/2021
Data Empenho Data Liguidagéo Data Pagamento Data Prestacdo Conta Data Liquidacéo Processo
27/07/2021 27107/2021 2 7,-) Q§7 e [
L e o
— FUNCIONARIO
Nome bl Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA / 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
— DOTAGAO
Natureza da Despesa Classificagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1- ORCAMENTARIO
—VALORES
Empenho Adiantamento /Sesgsas Restituicdo Complemento
800,00 800,00
759,91 40,02
— JUSTIFICATIVA

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL, ALIMENTAGAO, HOSPEDAGEM E PEDAGIOS CONFORME ART. 4°, | E I,
DA LEI 6.434/2017. OBJETIVO DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE A MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO PAULO - SP

—TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e a respectiva prestacdo de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitacdes,
principalmente em relagdo as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislagdo tributaria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislacio, Formularios e
Orientagdes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informacdes - Adiantamento.

RO JET 7 Birigui,QZde OMQ{G’%) do SIORL
0S¥ ool ,_// ég} T

elt 00acl -O 1 O CARDOSO PEREIRA

7

Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete

CERO08500 - SMARapd Informatica Ltdz



Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Fls. __.é_/‘;___\
Y

Para: Divisao Financeira

)

Ref.: Estorno de Pagamento

LIQUIDAGAO EMPENHO

DATA: 04 /08 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

18282/2021

GABINETE (i 40,09

CAIXA FEDERAL

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

Wefe da Niviean Dontébil

CRC SP159328/0-3



CAIXA

.. Extrato das Contas Individuais

Origem do Extrato:
GovConta CAIXA:
Conta Referéncia:
Nome:

Periodo:

Data Mov Nr. Doc.

30/07/2021 -

02/08/2021 261497
02/08/2021 000033
02/08/2021 000033
02/08/2021 000237
02/08/2021 000389
02/08/2021 000633
02/08/2021 000756
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 500025
02/08/2021 500025
02/08/2021 149223
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 100552
02/08/2021 727220
02/08/2021 ¥

Histérico
SALDO ANTERIOR
APLICACAO
CRED TED
CRED TED
CRED TED
CRED TED
CRED TED
CRED TED
ARR DH AG
ARR DH CB
ARR DH CB
ARR AUTOAT
ARR INTER
ARR DH CB
ARR INTER
ENVIO TED
DEB TARIFA
DEB TARIFA
DEB TARIFA
DEB TARIFA
DEB TARIFA
RESG AUTOM
SALDO FINAL

Fls._ﬁﬂ__L_

1/ 47‘ )
’ |
, 1

‘Y

1

de: 02/08/2021

Valor (R$)

3.363,33D
4.901,41C
40,09C
3.310,98C
83,75C
2.691,81C
7.088,71C
22.690,11C
38.967,90C
816,74C
2.514,96C
5.864,95C
5.786,88C
804,95C
92.199,91D
100,10D
1.375,920
10,92D
41,86D
27,30D
1.556,10C

GOVCONTA CAIXA
574600001

0574/006/00000001-0

até: 02/08/2021

Saldo (R$)
0,00
3.363,33D
1.538,08C
1.578,17C
4.889,15C
4,972,90C
7.664,71C
14,753,42C
37.443,53C
76.411,43C
77.228,17C
79.743,13C
85.608,08C
91.394,96C
92.199,91C
0,00
100,10D
1.476,02D
1.486,94D
1.528,80D
1.556,10D
0,00

0,00

IMPRIRIR FECHAR






Prefeitura Municipa[ de Birigui

127
Estado de Sdo Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80 Fls'—J—/—O——
. !
. J
RELATORIO DE PRESTACAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTOQ

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO

ALEX BRASILEIRO "
Nome: CARDOSO PEREIRA CPFn 360.465.808-03
Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
Empenhon® | 198820217 | Data 270072021 < | Valor RS 800,00,/

| Periodo de Aplicagio: [28/07 a 30/07/2021 l

Adiantamento para despesas para combustivel, alimentagdo, hospedagem e peddgios, para viagem a Sido

Finalidae: Paulo/SP, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

|Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n°® Data Razido Social Valor RS
1067916 28/07/2021 HELENA BELLE 59,00 -
TPF RESTAURANTE -
640280 28/07/2021 LTDA 168,00
AUTO POSTO
556159 29/07/2021 ARINELLA CENTRO 150,01 7~
LTDA
BVA
35282 29/07/2021 ESTACIONAMENTOS 15,00
LTDA
MADERO INDUSTRIA E
958998 29/07/2021 COMERCIO S. 116,40 —
COGO E COGO
648361 29/07/2021 RESTAURANTE LTDA 30,00
ME
RESTAURANTE MONTE
576146 29/07/2021 BELO DE GUARANTA 63,00 ~
LTDA
RESIDENCIAL PLAZA ™
2
31524 29/07/2021 APOLO LTDA 158,50
TOTAL DOS GASTOS
REALIZADOS RS 759,91
RESUMO
'Valor do Adiantamento RS RS 800,00
Valor total dos gastos realizados RS RS 759,91
Valo’r .restltuldo conforme R RS 40,09
deposito em anexo

Birigui, 02 de agosto de 2021. Z ﬂ :
Assinatura

Nome /Z)(gX ?)r;&! (e Cardas Breiva
Rg n° ou carimbo 4’3 é/é@ 9‘&9 -{

Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete



- Usudrio: 55.196.687/0001-74 - NF-2 - Nota “iscal Pléirdnica de & Lrvigos - Silo Paulo  Pégina | ﬁc 1
Bl ; Fls. j

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAG PAULO  |Wmpaios

00031524
SECRETAXRIA miUNICIPAL DA FAZEND A Data e Hora de Emisséo
" 29/07/2021 09:32:09
) NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NIFS-e Cédigo de Verificagéo
| 2021 5;1;3 155166687000174 ZWYM-7GDE
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPPJ: 65.196.687/0001-74 InscrigGa Municipal: 9.269. ﬂg \
Nome/Razao Social: RESIDENCIAL PLAZA APOLO LTDA
Enderego: RUA DOS TIMBIRAS (0463 - SANTA E:FiGENA CEP" 01208-000 —)
Municipio: S&o Paulo Y ox ar @ e Ui skt

TOMADUR DE szxevngos'
Nome/Razdo Social: PREFEITURA D BIRIGUI

. CPF/CNPJ: 46.451.718/0001-80 . ) ; . Anscigho MuSipall eee-
Enderego. R Praca Jumes Mello- 01 Nao m.u:mad Lcr;t.o (FP 6200067 &V At T T
Municipio: Blrigui : Uf— S0 E-maii lhomaefannu-' cont’

X \ H\ITER"’IED!ARIO DL bERV!(}()“
CPF/ICNPJ. ~m- <1 Lo Nome/Rozdo Sacial aw.. . -
Dthl‘!MINAf‘AO DOS SERVIGOS )
DE’PFSAS DE HOSPEDAGEM COM GARAGHM - 2 VALUR TOTAL K$168,50
' ) 2

s - ——————— . o o i ki SRR | i - /. At e e st s o e

: VALOR TOTAL DO SERVIZO = RS 108,50 /
INSS (RS) TR RS) | Tosl um"" 1 ok -N':)(R?) | PISIPASEP (°5)

Codigo da Servico '
Q7C05 - Hospedagem em hotéls ¢ hotsluria mantina,

ko i BT SRS i L -

Valor Total das Dedugbes (R§) | Base - C dicuin wy T quxmlz d ] Velordo 65 () Creito (R$)
o0c| ’ o TN - 0,00
Muricipic da Prestagao do Semvigo i |s|s~:ng50 do Obra I Yalor Aoraxirnado dos Triobutes 7 Fonte

s A

- . 13,44% | IBPT

CUTRAS INFORMAGOE
(1) Esta NFS-e foi emilida cotn respalds na Lei ™ %0038 272008, (2) Docuinonto amitide por MiE oo P optenie pelo Simples
Nacional;

2

httpsy/ufe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinic/ne puinbaspx2nt=3 1 L24dinscricao=9259...-- 29/07/2021



Alex Brasileiro C. pereira
Chefe de Gabinete









CHURRASCARIA E LANCHONETE FONTE 5
C0GO E COGO RESTAURANTE LTDA ME
RODOVIA MARECHAL CASTELO BRANCO KM 56, SN
Z0NA RURAL - ARACARIGUAMA/SP
CNPJ: 12.941.292/0001-46 1E: 734006648114
Extrato No. 017788
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 070847022015 ENERGY MONSTER DE 473 ML 1,000xUN 15,00 15,00

002 070847022015 ENERGY MONSTER DE 473 ML 1,000xUN 15,00 15,00
Tatal bruto de itens 30,00
TOTAL R$ 30,00
OUTROS

30,00
Cowete crine quem sonega

OBSERVACOES CONTRIBUINTE
Cliente: CONSUMIDOR
AGRADECEMOS A PREFERENCIA VOLTE SEMPRE

Trib aprox RS: 5,20 fFedera) e 2,10 Estadual
Fonte: I6PT 9013aC

(conforne Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000648361
29/07/2021 17:51:26
3521 0712 9412 9200 0146 59
00 0648 3610 1778 8205 7300

QUL
IR IR

ERE, .
Consulte a OR Code pelo splicativo ‘De 0lho na Nota',
disponivel na AppStore(Aeple) e PlayStore (Android)

POV vrs.8.43.3.5 POU: 4 Operador: 1
Grupo KCS ®yuy.kcns . con.br






B b 7

i BUA ESTACIONAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.964.064/0002-07
PRACA RAMOS DE AZEVEDO. 302

29/07/2021-14:29:37

RECIBO R.P.S.
Serie: K
No R.P.S: 35282
CNPJ: 46.151,718/0001-80
Placa: AAARDOO1
Entrada : 29/07/2021 13:32
Saida : 29/07/2021 14:29
Teapo : 57 win Periodos: 1
i Estadia: 15.00
| Cartao: 15,00
=-R2-636--=====-nou~ Loja01---Haq01-=--0p1-vv--- Ver-5.5--
-------------------------------------- wuy. ifox.con.br---

E: 1488645 7
6113
£ EFlg,
o SUPOM £Ysey o Sraeea TN, 4D payg

.. 1og
e .49_.}.5‘1..' 7"'8/0001-80

e LOR YOTaL RS 164 %0
Trib aprox: (g SN o SR RS 168‘,00

LT

O Rl




Prefeitura Municipal de Birigui F!s——i_]

Estado de Sao Paulo % )
CNPJ: 46.151.718/0001-80 ;

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR R$ 800,00 (oitocentos reais)

2. [DENTIFICACKO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n* 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento - Base: Unica

Cidade de Destino: SAO PAULO/SP
Data do Evento: 28/07 a 30/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 3 didrias
Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

. , Combustivel, Alimentagao, Hospedagens e Pedagios
Espécie da Despesa: 14 49 I e II, da Lei n° 6.434/2017.
Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestaciio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitacdes,
principalmente em relaciio as formalidades na obteng¢io dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislag¢do tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 27 de julho de 2021.
/

b .
Fes P e
; / £ P *’)]{\_ %

ALEX BRAS\‘LEIRO CARDOSO PEREIRA
Chefe de Gabinete

, e Y Ao B ;
Autorizo g'reali a il

&W «—EEANDRO’MAFFEIS MILANI

/7/) /" Prefeito Municipal

7/? ,0”7( k// // ‘,/«,,/""




PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI CNPJ: 46.151.718/0001-80
16200-067

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigoes legais e em cumprimento a execugiao
or¢amentdria, autoriza a emisséo da anulagio do empenho de despesa conforme descrigao abaixo

—Empenho
Tipo Evento
PARCIAL 001.001 - ADIANTAMENTO
Data Emissdo Vencimento Processo Requisi¢do Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagéo
18/08/2021 0 2021 1290
nfzr;ln
Natureza da Despesa Nro.Reduzidc  Classificagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Crédito
01.000.0000 - TESOURO 1 - ORCAMENTARIO
~Credor.

Razéo Social \ Fornecedor
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Enderego Cidade
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP
Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
(18) 99143-8807 360.465.808-03 104 0574 001000022541
—Dotagdo
Dotagéo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
40.000,00 14.553,22 -40,09 25.486,87
—Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
800,00 0,00 -40,09 759,91
—Histérico—

Importéncia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Numero 11988 de acordo com as normas da Execucaﬁmentéﬁa.

—Por Extenso —
|_***Quaren is e Nove Centavos*** / l
P
A ¥
A aug&%__, S o
Antonia Lucilene Ferreiro Jardim / Luiz Antonio Cezar Junior Luiz Aptonio Natgli de Souza
Secretaria de Planejamento e Finangas /7" Diretor de Controle Financeiro Chefe de Servigo He Empenho e Processamento
Lf// CRC 1SP1598328/0-3

CER27400 - SMARapd Informética Ltde




M

Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80 Fs._ b 50 l
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS % ‘

Para: Divisao Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento

. FEfetuaroCancelamentoda: ..
LIQUIDACAO B eveento

Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

0. P.
15560 18282/2021
~ Fornecedor A , ‘ Cod. Fornecedor
ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 12609
. tarla’/Depto. T, - e AN Valor -R$
GABINETE 40,09

06.00001-0 Cod. | 2-020

Banco CAIXA FEDERAL

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

ﬁ-:.‘""/7
‘ ‘/"T/,‘ /_
~@(aiac Tnomazini Junior
" Phefe de Nivigan Dontabil Luiz Anfonio &ezar Junior
o Diretor de Controlé¥inanceiro

CRC SP159328/0-3




- CAIXA
.. Extrato das Contas Individuais
Origem do Extrato:

GovConta CAIXA:
Conta Referéncia:

Nome:
Periodo:

Data Mov
30/07/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021
02/08/2021

Nr. Doc.

261497
000033
000033
000237
000389
000633
000756
100552
100552
100552
100552
100552
500025
500025
149223
100552
100552
100552
100552
100552
727220

Histérico
SALDO ANTERIOR
APLICACAO
CRED TED
CRED TED
CRED TED
CRED TED
CRED TED
CRED TED
ARR DH AG
ARR DH CB
ARR DH CB
ARR AUTOAT
ARR INTER
ARR DH CB
ARR INTER
ENVIO TED
DEB TARIFA
DEB TARIFA
DEB TARIFA
DEB TARIFA
DEB TARIFA
RESG AUTOM
SALDO FINAL

Fls._ﬁél__]

=

GOVCONTA CAIXA
574600001

0574/006/00000001-0

de: 02/08/2021 até: 02/08/2021

Valor (R$)

3.363,33D
4,901,41C
40,09C
3.310,98C
83,75C
2.691,81C
7.088,71C
22.690,11C
38.967,90C
816,74C
2.514,96C
5.864,95C
5.786,88C
804,95C
92.199,91D
100,10D
1.375,92D
10,92D
41,86D
27,30D
1.556,10C

Saldo (R$)
0,00
3.363,33D
1.538,08C
1.578,17C
4.889,15C
4.972,90C
7.664,71C
14.753,42C
37.443,53C
76.411,43C
77:228,17C
79.743,13C
85.608,08C
91.394,96C
92.199,91C
0,00
100,10D
1.476,02D
1.486,94D
1.528,80D
1.556,10D
0,00

0,00

PRI



PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI Fls__/)_Li__l

-
N

)
R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI i ! l 8 7 8 8
CEP: 16200-067 CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO
02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

— Liquidagéo 0.8 ' WO({ '

Processo Pagamento Data Emissdo Nimero Folha
30/07/2021 16642 1
~—— Empenho
Exercicio Nimero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 12980 30/07/2021 001.001 - ADIANTAMENTO
Licitagéo Nro Licitagédo Fonte Contéabil
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Fonte e Cédigo de Aplicagso Crédito
01.110.0000 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
~ Credor
Razédo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0
Endereco Cidade Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807
— Valores
Empenho Saldo Anterior Liquidacéo Saldo Atual
600,00 600,00 600,00 0,00
INSS ISSON IRRF Qutros Total Descontos Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
— Histérico

Liquidagdo do Empenho Nro: 12980

—— Notas Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emissdo Data Vencto Valor

oD 0 30/07/2021 30/07/2021 600,00
— Por Extenso

***Seiscentos Reais*** /)
. [

COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N°

6.812, D;\W DE JANEIRO DE 2021 [V
andro Maffeis Milani Anfo uciléne Fel m Luiz Antogip Cezag Jinio
Prefeito Municipal Secretéria de Planejamento e Finangas Diretor de trole Financejro
CRC 1$P159328/0-3

Chefe de Servigo ge Empenho e Processamento

Recibo
Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagdo, do que ¢ dado a presente quitagao.
BIRIGUI, DE DE

Luiz A%tonio Nbtali de Souza

Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF

PAGAMENTQ
03 AGD 21
TUADO

CER71 ca Ltdz




B Banco do Brasil MUNICIPIO DE BIRIGUI

Comprovante de Pagamento 04/08/2021
O35
F|S‘_#.z___i
A s
04/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:26:37

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO: Doc eletrénico
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 03/08/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 1404/2021
VALOR TOTAL: 600,00

******TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA:  001.000.022.541-0

Nr. da Autenticag&o:; A.D42.148.0D0.133.0A0

Pagina 2 de 12

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



129€0
Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de Sdo Paulo [Fls. LZY }

CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO / :
Lei n° 6.434 de 6/10/2017 N

1. VALOR RS 600,00  (seiscentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL Q/Q)J\‘@\l )

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03

Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica

Cidade de Destino: SAO PAULQ/SP
Data do Evento: 03/08 a 04/08/2021 Prazo de Aplicagdo: 2 didrias
Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

] . Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios
Espécie da Despesa: 1+ 49 111, da Lei r° 6.434/2017.
Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestagio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagio as formalidades na obten¢éio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislag¢do tributiria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento

dessas normas. & /’ 0:}/’ ZJZ/

Birigui, 1.

P
AL e

5 QX” -

‘FICHA

N

BL{\IO

f?@fmcoo. APLOLIO. oo |

JOR

LEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
e Responsével pelo Adiantamento 8
", » £

’ w

/ ¢ / .
LEANDRO MAFFEIS MILANI

I
'“ONTE CONTABIL O (

m M _{ /.-’Prefeito Municipal

L/




Estado de Sao Paulo 7l J‘
CNPJ: 46.151.718/0001-80 wer

Prefeitura Muniapa[ de Birigui ﬁs, iz

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n°6.434 de 6/10/2017

I. VALOR RS 600,00 (seiscentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE A
Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE Diretoria Conlabilidade/Orgamento

p/ as providéncias dentro da legalidade

3 1 OF

1d02
3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento - Base: Unica Anfonia Lu.cmne. F Jardim
Secretaria Municipal de
Pianejamento e Finangas

Cidade de Destino: SAO PAULO/SP
Data do Evento: 03/08 a 04/08/2021 Prazo de Aplicagdo: 2 diarias
Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

g . Combustivel, Alimentagio, Hospedagens e Pedagios
ORI ot 0o Tall e Lol = S 7.
Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagiio do adiantamento e a respectiva
prestagiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagiio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relaciio as formalidades na obtencdo dos comprovantes da despesa, que devem

atender a legislagiio tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 30 de julho de 2021.

/]

#

)
/

P

.~ ALEX B.RAS : DbSO PEREIRA
esponsiavel-pelo Adiantamento
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Relatério de Adiantamento Nr. 194 / 2021 \/_ﬁ '
A 4 = i
o e T80 )
Empenho Liquidagdo Processo } 75 * ) 6 Prazo Prestacdo Conta  Fonte Contabil
12980 2021 16642 13/08/2021 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho Data Liquidagéio Data Pagamento Data Prestacéio Conta Data Liquidagéo Processo
30/07/2021 30/07/2021 /9 Q[ 2021
—FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
— DOTAGAO
Natureza da Despesa Classiticagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1- ORCAMENTARIO
—VALORES
Empenho Adiantamento Despesas Restituicdo Complemento
600,00 600,00~
212,30 334,30 s
JUSTIFICATIVA
r__

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL, ALIMENTAGAO, HOSPEDAGEM E PEDAGIOS CONFORME ART. 4°, | E I,
DA LEI 6.434/2017. OBJETIVO DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE A MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO PAULO - SP

—TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e a respectiva prestacdo de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislacdo pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagdo as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislacdo tributaria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislacio, Formularios e
OrientagGes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informacdes - Adiantamento.

Birigui, 4O de /‘joé“(o I A

-~ 2-567
FORNECEDOR e
Banco do Brasil 0348-4 2
808911 12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

CERO08500 - SMARapd Informética Ltde






& Santander
Comprovante do Pagamento

09/08/2021 - 12:10:00

Valor pago
R$ 2,70

Forma de pagamento

Ag 3750 CC 1097683-9

Dados do recebedor

Para

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Agéncia / Conta
Ag 0348 CC 80891-1

CNPJ
46.151.718/0001-80

Instituicado
BCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

De
CAROLINE ABIKO IGNEZ

CPF
***.123.078-**

Instituicdo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Data e hora da transagéo
09/08/2021 - 12:10:00

ID/Transagao
E9S040088820210809150901120266881

Comprovante do Pagamento

‘ Fls. ___4_,," ’j—

1/2



Prefeitura Municipa[ de Bi

Estado de Sdo0 Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80
RELATORIO DE - PRESTAQ.&O DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO

ALEX BRASILEIRO .
Nome: CARDOSO PEREIRA CPFn 360.465.808-03

Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
Empenhon® | 12980201 [ Data 30/07/2021 Valor RS 600,00 .~ |
| Periodo de Aplicagio: [03/08 a 04/08/2021 * , |
Finali Adiantamento para despesas para combustivel, alimentagdo, hospedagem e pedégios, para viagem a Sdo
inalidade: ; v oo oy
Paulo/SP, para tratar de assuntos de interesse do municipio.
[Acompanhante: [LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal ]
RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n® Data Razdo Social ValorR§
1067916 03/08/2021 HELENA BELLE 25,00 £
COGO E COGO ,
648361 03/08/2021 RESTAURANTE LTDA 167,30
ME
RESTAURANTE MONTE /
576146 03/08/2021 BELO DE GUARANTA 20,00
LTDA
TOTAL DOS GASTOS ¢
REALIZADOS By 21250
RESUMO i
7
Valor do Adiantamento RS RS 600,00 |
Valor total dos gastos realizados RS RS 212,30 /
Valo’r ‘restmudo conforme RS RS 387,70
deposito em anexo

Birigui, 10 de agosto de 2021.

Assinatura ¢ i

Nome ﬂ/zn Z/df( /e (0 [J%Cdgfé’}ﬂ-l
Rg n® ou carimbo 43 ga- 219 ’.
Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete






09/@8/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:40:22

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CREDITADO:
CLIENTE: PMB - FORNECEDOR -

AGENCIA:  348-4 CONTA : 80,891-1
DATA @ 09/08/2021
NR, DOCUMENTO 833172018104022
YALOR DINHEIRO 58,00
VALOR TOTAL 50,00
QUANTIDADE DE CEDULAS PROCESSADAS 1

NR. AUTENTICACAD 6.C64.E1F,59C, 354, 179

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informacGes.

E X 4

i

A

Z

Fls.
09/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:39:19
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO
CREDITADO:

CLIENTE: PMB - FORNECEDOR

AGENCIA:  348-4 CONTA : 80.891-1
DATA #9/08/2021
NR. DOCUMENTO 833172018103919
VALOR DINHEIRO 335,00
VALOR TOTAL 335,00
QUANTIDADE DE CEDULAS PROCESSADAS 6

NR, AUTENTICACAD F.22E,806.3FD.3B6,BDA

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informacoes,

3
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PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI Fis. 2 Y0 |

177

R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI O l 9 2 9 8
- CEP: 16200-067 CNPJ: 46.151.718/0001-80

| . NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
— Liquidagdo
Processo Pagamento Data Emissdo Nimero Folha
10/08/2021 17094 1

— Empenho
Exercicio Nimero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 13156 10/08/2021 001.001 - ADIANTAMENTO

Licitagéo Nro Licitagdo Fonte Contébil
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

Fonte & Cédigo de Aplicagéo Crédito
01.110.0000 - GERAL 1-ORCAMENTARIO

~ Credor
Razédo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0

Endereco Cidade Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807

— Valores
Empenho Saldo Anterior Liquidagéo Saldo Atual
800,00 800,00 800,00 0,00

INSS ISSQN IRRF Qutros Total Descontos Valor Liguido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

—— Histérico
Liguidagdo do Empenho Nro: 13156

— Notas Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emissdo Data Vencto Valor

oD ADIA 0 10/08/2021 10/08/2021 800,00

— Por Extenso
***QOitocentos Reais***

COMPETENCIA, DELEGADA DECRETO N°
6.812, DE/07\DE JANEIRO DE 2021 6‘-&1 /

ndrp Maffeis Milani Antonia Lucilene Ferreiro Jardim nio : r Junjor
Prefeito Municipal Secretdria de Planejamento e Finangas eter"de Con Finance
CRC 1SP159328/0-3

>

Luiz Antonio Natali z}e Souza

Chefe de Servigo de Empenho ¢ Processamento
Recibo
Recebi(emos) da FJmfeitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagdo, do que é dado a presente quitagao.
BIRIGUI, DE DE
Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF
PAGAMEN1U

11 A0 ZX1

DO
CER71600 W




Banco do Brasil MUNICIPIO DE BIRIGUI
Comprovante de Pagamento 12/08/2021

FIS.__{".Z.Z’__—{
vl

12/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:05:18

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO: Doc eletrdnico
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 11/08/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 1510/2021
VALOR TOTAL: 800,00
****** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA:  001.000.022.541-0

Nr. da Autenticag8o: 5.69F.979.E44.599.F66

Péagina 4 de 60

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678
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ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE FINANGCAS "
Departamento de Finangas

Relatério de Adiantamento Nr. 200 / 2021 77
Fig. . 275 ]
dar
Empenho Liquidacdo Processo lU’ L(%i Prazo Prestacdo Conta  Fonte Contabil {
13156 2021 17094 23/08/2021 1 - RECURSOS PROPRIOS

Data Empenho p_agwga_gg_/m Pagamento  Data Prestagéo Conta Data Liquidacsio Processo
10/08/2021 10/08/2021 | 1[0 g ?‘2' I

— FUNCIONARIO
Nome va Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA / 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
— DOTA(;AO
Natureza da Despesa Classificagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1 - ORCAMENTARIO
—VALORES -
Empenho Adiantamento /Des@sas Restituicdo Complemento
800,00 800,00 PRN——
584,00 216,00
— JUSTIFICATIVA

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO MUNICIPIO DE BIRIGUI. CONFORME LEI
6.434 DE 06/10/2017

—TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicacéo do adiantamento e a respectiva prestacdo de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relacdo as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislagdo tributaria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislagdo, Formularios e
OrientagBes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Financas - Outras Informacdes - Adiantamento.

~ 2-567
FORNECEDOR
Banco do Brasil 0348-4

“~ 80.891-1

CERO08500 - SMARapd Informética Ltde



Prefeitura Municipal de Birigui (v

CNPJ 46.151.718/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Para: Divisao Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento

LIQUIDAGAO

DATA: 08 /09 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

GABINETE 216,00 -

BANCO BRASIL

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

17/08/2021 Ban

Aviso de langamento

Agéncia 3484
Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR /

Data 16/08/2021  Valor R$ 216,00 C

Importe referente a Depdsito Online, 8331-15-SOP-BIRIGUI,

agéncia de origem 8331, documento 2.116.667.987, lote

15023, langado a crédito em sua conta corrente, na data

acima.

(Duzentos e dezesseis reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante

da operagdo e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente,

Documento emitido por: CLAUDEMIR GARCIA PARRA em 17/08/2021 14:24:05

j mazini Junior
Chefe da Diviedn Pant4hil L ton! Junior
Diretor de Cont¥le Financeiro
CRC SP159328/0-3



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2021  ~  Autoatendimento - 09:35:32 i
833173546 0360

COMPROVANTE DE ENTREGA DE ENVELOPE
OEPOSITO EM CONTA CORRENTE - DINHEIRO

FAVORECIDO FMB - FORNECEDOR
AGENCIA: 0348-4
CONTA: 80. 8911
VALOR 216,00
NR. ENVELOPE 2.116.667.987

* Acolhido em: 16/08/2021. na Agéncla 8331-3.

*VALOR SUJEITO A CONFERENCIA

Depositos realizados durante o expediente
bancario serao conferidos e processados
ate as 23h59 do mesmo dia. Apos o expediente
barcario, aos sabados, domi ngos e feriados,
ate as 23h59 do primeiro dia util subsequente.

Se houver divergencia no valor depositado,
0 envelope sera processado pelo valor
apurado. Envelopes vazios nao serao abertos
e permanecerac dispontvets por 60 dias na
agencia onde fol depositado. para visualizacao.

Acotipanhe o processamento do seu deposito nos
canats BB na opcao "Consulta Envelope”:
Aplicativo BB / www.bb. com. br / Caixa Eletronico
Central de atendimento BB: 40030148
(capitais e regioes metropolitanas)
ou 0800-729-0148 (demais localidades) .

Lefa no verso cono conservar este documento,
entre outras 1nformacoes.



Prefeitura Municipa[ de Birigut

Fls. /;9 7 ‘
Estado de Sao Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80
) ! —
RELATORIO DE ’ ’ PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
" ALEX BRASILEIRO 4
Nome: CARDOSO PEREIRA CPFn 360.465.808-03
Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
Empenhon® | 131562021 /| Data | 100802021/ | ValorRS 800,00 - |
‘Periodo de Aplicagiio: {1 1/08 a 12/08/2021 l
Finalidade: Adiantamento para despesas para combustivel, alimentagdo, hospedagem e pedagios, para viagem a Sao
* |Paulo/SP, para tratar de assuntos de interesse do municipio.
[A\companhante: JLEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal |
RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n° Data Razio Social ValorR$
1067916 11/08/2021 HELENA BELLE 66,00 rd
GENERAL PARAISO
599110 12/08/2021 BUFFET 107,36 /
BVA
36106 12/08/2021 ESTACIONAMENTOS 15,00 /
LTDA
697352 12/08/2021 FREEWAY AUTO POSTO 167,39 /
501893 12/08/2021 N 88,80 7
RESIDENCIAL PLAZA
31619 12/08/2021 APOLO LTDA 140,00 /
TOTAL DOS GASTOS
REALIZADOS RS 584,55
RESUMO 4
Valor do Adiantamento RS RS 800,00/
Valor total dos gastos realizados RS RS 584,55
. z /’
Valo'r _restltuldo conforme RS RS 215,45
eposito em anexo

Birigui, 16 de agosto de 2021.

Assinatu
s /?/st Braﬁz/eqro @,(}ogﬂ Jocer
Rgn® ou carimbo /3 (/{0 919-45

Pereirs
prasileiro G-
A XCheie Gabinels



| Usudrio: 55.196.687/0001-74 - NF-¢ - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo Pdagina | de 1

g Fls. ;2_'/__,7___{7/(’ ‘
A

t /

1 e Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00031619

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
12/08/2021 10:35:49
; NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagdo
?4 WWSH-F7D7
PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 66.196.687/0001-74 Inscrigéo tMunicipal: 9.269.181-7

Nome/Razéo Social: RESIDENCIAL PLAZA APOLO LTDA

Enderego: RUA DOS TIMBIRAS 00483 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-000

Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razédo Social: PREFEITURA DE BIRIGUI

CPF/CNPJ: 46.1561.718/0001-80 Inscrigéio Municipal: =---

Enderego. R Praca James Mello 01, Nao informado - Centro - CEP: 16200-057 .

Municipio: Birigul UF: 8P E-mail: thorka8@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: ~-m- Nome/Reazédo Social: ~---

, DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM VALOR 140,00 ‘

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 140,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 X 5 = 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- 13.37% / IBPT

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n” 14.097/2005; (2} Documento emitico por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional,

https://nfe.prefeitura.sp:gov.br/contribuinte/noteprint.aspx nf=3 1619&inscricao=9259...  12/08/2021
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Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete









Crislaine Pereira

Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 800,00 (oitocentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03

Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE

' 4
3. DADOS DO ADIANTAMENTO: C 0 P I A

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica

Cidade de Destino: SAO PAULO/SP
Data do Evento: 12/08 a 13/08/2021 Prazo de Aplicagdo: 2 didrias
Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal

. 3 Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedégios
Espécie da Despesa: 4 4o 1 ¢ 11, da Lei n° 6.434/2017.
Dotag@o a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestaciio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagio as formalidades na obtengfo dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislagiio tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 10 de agosto de 2021.

RECEB' EM ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
30/ 1 2224 aa 10200 Chefe de Gabinete

2
Matricula: 7111
Secretaria qumpa\ de
Planej. @ Finangas




Fls. 4 ]

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI A j
R ANHANGUERA, 1155, JD MCRUMBI (‘ 2 O 3 5 6
CEP: 16200-067 CNPJ: 46,151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO
02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
— Liquidacao
Processo Pagamento Data Emissdo Numero Folha

17/08/2021 17518 1

— Empenho
Exercicio Numero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 13371 17/08/2021 001.001 - ADIANTAMENTO

Licitago Nro Licitagdo Fonte Contabil
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

~— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

Fonte e Cédigo de Aplicagio Crédito
01.110.0000 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0
Endereco Cidade Telefone

RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807

— Valores
Empenho Saldo Anterior Liquidagéo Saldo Atual
300,00 300,00 300,00 0,00
INSS ISSQN IRRF Outros Total Descontos Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

— Histérico

Liquidagao do Empenho Nro: 13371

— Notas Fiscais

Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emisséo Data Vencto Valor
oD ADIA 0 17/08/2021 19/08/2021 300,00

— Por Extenso

***Trezentos Reais*™**

271
COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N° /
6.812, DE )ﬂ‘)E JANEIRO DE 2021 ! Z:’PLL

LeAndrp Maffeis Milani Antonia Lucilene Ferreiro Jardim Luiz zar \(inior
refgito Municipal Secretéria de Planejamento e Finangas Diretol Financeiro
CRC 1SP1593R8/0-3
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Recebi(emos) da PrJoitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagéo, do que é dado a presente quitagdo.
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Prefeitura Municipal de Birigui | ° J
Estado de Sdo Paulo a'
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n® 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 300,00 (trezentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n® 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE i
. Oiretoria Contabilidade/Orcamento
Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE pl as providéncias dentro da I:galidade
% .
3. DADOS DO ADIANTAMENTO: Xn 1 OF JAQZA_an 0140
Tipo de Adiantamento -  Base: Unica Antonia Lucilene F. Jargim
" PSoagsari- Muricipal de
lanejamento e Financas
Cidide de Destino: JALES e BARRETOS/SP
Data do Evento: 20/08 e 21/08/2021 Prazo de Aplicagdo: 2 diarias

Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal

Acompanhante: ¢ v ANA CAETANO GOMES LEAL MILANI — Secretéria de Assisténcia Social

Eabicle da Disasa: Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedégios
d PESE Art. 4°,Tell, da Lei n® 6.434/2017.

Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagiio do adiantamento e a respectiva
prestaciio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relaciio as formalidades na obtengiio dos comprovantes da despesa, que devem

atender a legislacdo tributiria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 17 de agosto de 2021.
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BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Responsivel pelo Adiantamento

|
!
¥

£
i
b
&
¢
)
i

LEANDRO MAFFEIS/M o
Prefeito Municipal ,W .
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PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI A
ESTADO DE$SAO PAULO
SECRETARIA DE FINANGAS

Departamento de Finangas

Relatério de Adiantamento Nr. 202 / 2021

Empenho /  Liquidagdo Processo LU 25 Prazo Prestagao Conta  Fonte Contabil
13371 1021

17518 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho Data Liquidacéo Data Pagamento Data Prestacéo Conta Data Liquidagéo Processo
17/08/2021 17/08/2021 2 q /0 g / 2 '
— FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA . 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
— DOTAGAO
Natureza da Despesa Classificagéio Funcional
3,3.90.38.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1 - ORCAMENTARIO
—VALORES
Empenho Adiantamento ﬁuws Restituicao Complemento
300, 300,00
00 493,86 — 183, 8¢,
— JUSTIFICATIVA

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL, ALIMENTAGAO, HOSPEDAGEM E PEDAGIOS PARA TRATAR DE
ASSUTOS DO INTERESSE DO MUNICIPIO CONFORME PEDIDO DE ADIANTAMENTO ANEXADO NO EMPENHO DESTE.

—TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e a respectiva prestacdo de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislago pertinente ao direito financeiro e as licitagBes,
principalmente em relagio as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislagdo tributdria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislacdo, Formuldrios e
Orientacdes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informagdes - Adiantamento.

irigui q e _~ —7,0 920—2~J
e Birigui, 27 /goﬁ d

"FORNECEDGR M
Banco do Brasil 0348-4

- 80.891-1 12609-ATEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete

CERO08500 - SMARapd Informética Ltdz



CNPJ 46.151.718/0001-80 94
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANGCAS

-

Prefeitura Municipal de Birigui [FI /-
-

J

DIRETORIA DE CONTROLE FINANCEIRO

Ref. Relatorio de Adiantamento N°. 202 /2021

Para: Geréncia de Empenhos e Processamento

Ref.: SOLICITACAO DE EMPENHO

Solicitamos a emissdo de empenho referente a complemento de adiantamento,
devidamente autorizado pelo Senhor Prefeito, conforme abaixo especificado e documentos em
Anexo:

Birigui (SP), 02 de Agosto de 2021

NOME: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

EMPENHO: 13371 FICHA: 50 FORNECEDOR:  12.609
FONTE/COD.APLICACAO: 01.110.0000 SUB-ELEMENTO: 96
FONTE CONTABIL: 01 EVENTO: 001.001
VALOR: RS 183,86

Os documentos originais encontram-se arquivados junto a OP n°: 20.356

SECRETARIA PLANHJAMENTQE FINANCAS

Autorizo o pagamento: Diretor Controle financeird

Antonia@éﬂ@m Jardim

Secretaria Municipal de Plancjamento ¢ Finangas
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Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de Sdo Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
Nome: | ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 7 | CPFn° | _360.465.808-03
Cargo: | CHEFE DE GABINETE | Secretaria: | GABINETE ¢
|Empenhon® | 133712021 /| Data | 17082021 | ValorRS | 30000 |
| Periodo de Aplicagio: |20 e 21/08/2021 |
Finalidade: Adiantamento para despesas de combustivel, alimentagdo, hospedagem e pedagios para tratar de assuntos do
" |interesse do municipio, em viagem as cidades de Jales/SP e Barretos/SP.
ki LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal
d " | SILVANA CAETANO GOMES LEAL MILANI — Secretéria de Assisténcia Social
RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n® Data Razdo Social Valor R$
899806 20/08/2021 CHURRASCARIA ESTRELA DO SUL 293,82 o
1023175 20/08/2021 AUTO POSTO REI DO SUCO 190,04 s
TOTAL DOS GASTOS REALIZADOS
RESUMO
Valor do Adiantamento RS 300,00 /7
Valor total dos gastos realizados RS 483,86/ ’
Valor a ser complementado R$ 183,86 /

Birigui, 24 de agosto de 2021.

Q:f;:atWézﬁus ,((,, ro (e c’rﬂéSo ?e,rd/’-?
Rg n° ou carimbo C/3 960 919_6







Prefeitura Municipal de Birigui h,
Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 300,00 (trezentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPFn® 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungao: CHEFE DE GABINETE

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento - Base: Unica

Cidade de Destino: JALES e BARRETOS/SP
Data do Evento: 20/08 e 21/08/2021 Prazo de Aplicagdo: 2 diarias

Objetivo da Viagem: TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO.

PR — LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal
P * SILVANA CAETANO GOMES LEAL MILANI — Secretaria de Assisténcia Social

o ' Combustivel, Alimentagao, Hospedagens € Pedagios
Espécie da Despesa: A 40, | e [, da Lei n® 6.434/2017.
Dotago a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que 2 aplicagio do adiantamento ¢ 2 respectiva
prestagdo de contas devem atender a0s principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda 2 legislagio pertinente a0 direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relaciio as formalidades na obtengio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislagio tributaria vigente e das penalidades previstas em ¢aso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 17 de agosto de 2021.

i “
4

i S~ i
o g

ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Responsavel pelo Adiantamento
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LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal
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